О внесении изменений в решение Егиндыкольского районного маслихата от 25 декабря
2024 года № 8С26-2 "О бюджетах сельских округов и сел Егиндыкольского района на
2025-2027 годы"

Решение Егиндыкольского районного маслихата Акмолинской области от 18 августа
2025 года № 8С32-3
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан,  кодексом подпунктом 1)
пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Егиндыкольский районный
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Егиндыкольского районного маслихата "О бюджетах сельских решение
округов и сел Егиндыкольского района на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года №
8С26-2 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет села Коржинколь на 2025-2027 годы согласно приложениям
7, 8, 9 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 70 461,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 525,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 63 936,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 71 324,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -863,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 863,4 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 863,4 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5

      "5. Утвердить бюджет села Егиндыколь на 2025-2027 годы согласно приложениям
13, 14, 15 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 212 808,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 58 564,3 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 154 244,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 219 785,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -6 976,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 976,7 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 6 976,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Узынкольского сельского округа на 2025-2027 годы согласно
приложениям 22, 23, 24 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 239 012,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 803,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 235 209,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 239 069,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -56,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 56,5 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;

      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 56,5 тысяч тенге.";
      , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции, приложения 7 13 22 28
согласно , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Егиндыкольского районного маслихата К.Шинтемиров

Приложение 1 к решению
Егиндыкольского районного маслихата

от 18 августа 2025 года
№ 8С32-3

Приложение 7 к решению
Егиндыкольского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С26-2

Бюджет села Коржинколь на 2025 год

Категория

тысяч тенге сумма
Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 70 461,0

1 Налоговые
поступления

6 525,0

01 Подоходный налог 270,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

270,0

04 Hалоги  на
собственность

6 254,0

1 Hалоги  на
имущество

12,0

3 Земельный налог 1,0

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

3 477,0

5 Единый земельный
налог

2 764,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

1,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

1,0

4 Поступления
трансфертов

63 936,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

63 936,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

63 936,0

Функциональная группа

тысяч тенге сумма
Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

II. Затраты 71 324,4

01
Государственные
услуги общего
характера

17 478,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

17 478,0

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

16 798,0

022

Капитальные
р а с х о д ы
государственного
органа

680,0

06
Социальная помощь
и социальное
обеспечение

14,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

14,0

003

О к а з а н и е
социальной помощи
нуждающимся
гражданам на дому

14,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 824,4

124
Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

2 824,4

008
Освещение улиц
населенных пунктов

1 686,0

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

363,4

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

775,0

12
Транспорт и
коммуникации

1 008,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

1 008,0

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

508,0

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

500,0

13 Прочие 50 000,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

50 000,0

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре в
с е л ь с к и х
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

50 000,0

III .  Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-863,4

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

863,4

Поступления
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

863,4

01 Остатки бюджетных
средств

863,4

1 Свободные остатки
бюджетных средств

863,4

Приложение 2 к решению
Егиндыкольского районного маслихата

от 18 августа 2025 года
№ 8С32-3

Приложение 13 к решению
Егиндыкольского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С26-2

Бюджет села Егиндыколь на 2025 год

Категория

тысяч тенге суммаКласс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 212 808,7

1 Налоговые
поступления

58 564,3

01 Подоходный налог 27 784,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

27 784,0

04
Hалоги  на
собственность

30 645,3

1
Hалоги  на
имущество

202,0

3 Земельный налог 636,0

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

27 346,3

5 Единый земельный
налог

2 461,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

135,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

135,0

4 Поступления
трансфертов

154 244,4

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

154 244,4

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

154 244,4

Функциональная группа

тысяч тенге сумма
Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

II. Затраты 219 785,4

01
Государственные
услуги общего
характера

39 138,9

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

39 138,9

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

39 138,9

06
Социальная помощь
и социальное
обеспечение

226,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

226,0

003

О к а з а н и е
социальной помощи
нуждающимся
гражданам на дому

226,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

123 768,9

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

123 768,9

008 Освещение улиц
населенных пунктов

17 809,1

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

2 000,0

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

103 959,8

12
Транспорт и
коммуникации

17 745,5

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

17 745,5

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах 17 131,0

районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

614,5

13 Прочие 38 906,1

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

38 906,1

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре в
с е л ь с к и х
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

38 906,1

III .  Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-6 976,7

VI. Финансирование
дефицита (
использование

6 976,7

профицита)
бюджета

Поступления
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

6 976,7

01 Остатки бюджетных
средств

6 976,7

1 Свободные остатки
бюджетных средств

6 976,7

Приложение 3 к решению
Егиндыкольского районного маслихата

от 18 августа 2025 года
№ 8С32-3

Приложение 22 к решению
Егиндыкольского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С26-2

Бюджет Узынкольского сельского округа на 2025 год

Категория

тысяч тенге сумма
Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 239 012,7

1 Налоговые
поступления

3 803,0

01 Подоходный налог 828,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

828,0

04 Hалоги  на
собственность

2 972,0

1
Hалоги  на
имущество

739,0

3 Земельный налог 21,0

4
H а л о г  н а
транспортные
средства

1 472,0

5 Единый земельный
налог

740,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

3,0

3
Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

3,0

4
Поступления
трансфертов

235 209,7

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

235 209,7

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

235 209,7

Функциональная группа

тысяч тенге сумма
Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

II. Затраты 239 069,2

01
Государственные
услуги общего
характера

18 806,0

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

18 806,0

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

18 806,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 440,5

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

3 440,5

008 Освещение улиц
населенных пунктов

2 408,5

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

1 032,0

12 Транспорт и
коммуникации

3 352,8

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

3 352,8

013

Обеспечение
функционирования
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

640,0

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного значения,
селах, поселках,
сельских округах

2 712,8

13 Прочие 213 469,9

124

Аппарат акима
города районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

213 469,9

040

Реализация
мероприятий для
решения вопросов
обустройства
населенных пунктов
в реализацию мер
по содействию
экономическому
развитию регионов
в  р а м к а х
Государственной
программы
развития регионов
до 2025 года

295,0

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре в
с е л ь с к и х
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

213 174,9

III .  Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-56,5

VI. Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

56,5

Поступления
займов

0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

56,5

01 Остатки бюджетных
средств

56,5

1 Свободные остатки
бюджетных средств

56,5

Приложение 4 к решению
Егиндыкольского районного маслихата

от 18 августа 2025 года
№ 8С32-3

Приложение 28 к решению
Егиндыкольского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С26-2

Целевые трансферты из вышестоящих бюджетов на 2025 год

Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 427 473,8

Целевые текущие трансферты из республиканского
бюджета

588,0

в том числе:

Бюджет села Абай 64,0

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счҰт средств
государственного бюджета, работников казҰнных
предприятий

64,0

Бюджет села Спиридоновка 107,0

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счҰт средств
государственного бюджета, работников казҰнных
предприятий

107,0

Бюджет села Коржинколь 69,0

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счҰт средств
государственного бюджета, работников казҰнных
предприятий

69,0

Бюджет села Бауманское 43,0

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счҰт средств
государственного бюджета, работников казҰнных
предприятий

43,0

Бюджет села Егиндыколь 109,0

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счҰт средств
государственного бюджета, работников казҰнных
предприятий

109,0

Бюджет села Буревестник 68,0

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счҰт средств
государственного бюджета, работников казҰнных
предприятий

68,0

Бюджет Алакольского сельского округа 63,0

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счҰт средств
государственного бюджета, работников казҰнных
предприятий

63,0

Бюджет Узынкольского сельского округа 5,0

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников

организаций, содержащихся за счҰт средств
государственного бюджета, работников казҰнных
предприятий

5,0

Бюджет Жалманкулакского сельского округа 60,0

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счҰт средств
государственного бюджета, работников казҰнных
предприятий

60,0

Целевые текущие трансферты из областного
бюджета

302 081,0

в том числе:

Бюджет Узынкольского сельского округа 213 174,9

На реализацию мероприятий по социальной и
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі"

213 174,9

Бюджет села Егиндыколь 38 906,1

На реализацию мероприятий по социальной и
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі"

38 906,1

Бюджет села Коржинколь 50 000,0

На реализацию мероприятий по социальной и
инженерной инфраструктуре в сельских населенных
пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі"

50 000,0

Целевые текущие трансферты из районного
бюджета

124 804,8

в том числе:

Бюджет села Абай 889,1

На дополнительные денежные выплаты 463,1

На жилищно-коммунальное хозяйство 100,0

На транспорт и коммуникации 326,0

Бюджет села Спиридоновка 3 216,6

На дополнительные денежные выплаты 961,7

На обеспечение деятельности акима села 1 433,9

На жилищно-коммунальное хозяйство 275,0

На транспорт и коммуникации 546,0

Бюджет села Коржинколь 2 966,0

На дополнительные денежные выплаты 1 003,0

На обеспечение деятельности акима села 680,0

На жилищно-коммунальное хозяйство 775,0

На транспорт и коммуникации 508,0

Бюджет села Бауманское 2 757,3

На дополнительные денежные выплаты 1 048,2

На обеспечение деятельности акима села 414,1

На жилищно-коммунальное хозяйство 750,0

На транспорт и коммуникации 545,0

Бюджет села Егиндыколь 97 418,3

На дополнительные денежные выплаты 1 592,4

На жилищно-коммунальное хозяйство 86 350,9

На транспорт и коммуникации 9 475,0

Бюджет села Буревестник 3 433,1

На дополнительные денежные выплаты 813,1

На обеспечение деятельности акима села 2 000,0

На жилищно-коммунальное хозяйство 174,0

На транспорт и коммуникации 446,0

Бюджет Алакольского сельского округа 3 704,7

На дополнительные денежные выплаты 1 088,2

На обеспечение деятельности акима сельского
округа

1 898,5

На жилищно-коммунальное хозяйство 268,0

На транспорт и коммуникации 450,0

Бюджет Узынкольского сельского округа 8 471,8

На дополнительные денежные выплаты 1 342,0

На обеспечение деятельности акима сельского
округа

2 000,0

На жилищно-коммунальное хозяйство 1 777,0

На транспорт и коммуникации 3 352,8

Бюджет Жалманкулакского сельского округа 1 947,9

На дополнительные денежные выплаты 1 071,6

На жилищно-коммунальное хозяйство 412,0

На транспорт и коммуникации 464,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан